ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
07.07.2023                                                                                                       № 4/6
д. Дамаскино

Об утверждении Перечня индикаторов
риска нарушения обязательных
требований по муниципальному контролю
в сфере благоустройства на территории
Дамаскинского сельского поселения Кильмезского
 района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Дамаскинской сельской Думы  от 20.12.2021 № 7/4 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Дамаскинского сельского поселения Кильмезского муниципального района»  Дамаскинская сельская    Дума Кильмезского района Кировской области   РЕШИЛА:
1.   Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.
2.    Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.
3.    Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Дамаскинской сельской Думы:                     Н.В.Шмыкова

Глава Дамаскинского сельского поселения:                        Г.В.Гумарова

        Приложение
к решению Дамаскинской сельской Думы
от 07.07.2023 г.  № 4/6

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского  района Кировской области

1. Поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти,
юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории Дамаскинского сельского поселения;
2. Не проведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов (входов), а также прилегающих к ним территорий в границах, определяемых органами местного самоуправления в Правилах благоустройства;
3. Неоднократное поступление (более трех раз за календарный год) информации от министерства охраны окружающей среды Кировской области  об обнаружении мест временного хранения мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления.
[bookmark: _GoBack]4. Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, ЕДДС, обслуживающих организаций в отношении объекта контроля 1 и более информации о случаях повреждения элементов благоустройства, имущества граждан и организаций вследствие падения деревьев или их частей, схода снежных масс и наледи.
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства система управления рисками причинения вреда( ущерба) охраняемым законом ценностям не применяется.